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For tiden afløser den ene helligdag den 
anden. Vi lagde godt ud med det jødiske 
nytår, Rosh HaShana. Dette fejrede vi 
på en lidt mere utraditionel måde på 
stranden sammen med Jochanan, Elisa-
beths hebraisklære, samt nogle af hans 
venner. Vi dyppede æbler i honning med 
ønsket om et sødt nytår, sang hebraiske 
sange og enkelte tog en dukkert, ”for at 
blive vasket rene for synd”. Som vi sad 
der og nød solnedgangen, kom der et par 
svenske journalister forbi. Dette kom der 
en artikel ud af, som de interesserede er 
velkomne til at læse. 
http://sydsvenskan.se/varlden/arti-
cle551456/De-religiosa-vill-diktera-hur-
vi-ska-leva.html

Nytåret blev efterfulgt af Yom Kippur, som 
på dansk bliver kaldt den Store Forson-
ingsdag. På denne dag faster jøderne og 
beder Gud om at blive indskrevet i livets 
bog. Tel Aviv som normalt aldrig sover, lå 
helt øde hen. Hvis man ikke havde vidst 
bedre, skulle man tro det var dommedag 
og man ikke var blevet taget med.  Der 
er ingen biler der kører denne dag, så vi 
tog en cykeltur på motorvejene. Det var 
en rigtig sjov oplevelse.

En anden dag vi fik fasten tæt ind på livet, 
da vi var i Nablus, en by der ligger i det 
Palæstinensiske selvstyreområde. Denne 
gang var det pga. Ramadanen, at mad 
og drikke ikke var så let tilgængeligt. Vi 
syntes, at det var interessant at opleve 
stemningen i byen, og var også glæde 
for, at vi fik besøgt den kirke, der er by-
gget over brønden hvor Jesus beder den 
Samaritanske kvinde om vand. (Læs evt. 
Johannes evangeliet kap 4,7)

I slutningen af september kom det os for 
øre, at den svenske Melodi Grand Prix 
stjerne Carola Haggkvist var i landet, og 
skulle holde lovsangsaften i en messiansk 
menighed lidt længere sydpå.
Pigerne her fra huset tog turen, og havde 
en hyggelig og inspirerende aften. Carola 

fortalte mange opmuntrende vidnesbyrd 
fra hendes liv med Gud, og gav konkret 
undervisning til dem, der arbejder med 
sang og musik i det daglige.

Postmanden, som vi har nævnt i tidligere 
mails, går igennem en lidt hård periode 
for tiden. Elisabeth fik lov at bede for ham, 
en dag hun var der for at hente post. Han 
har betroet hende, at han har fundet Je-
sus i Genesis (Den første bog i Bibelen), 
samt at der er beviser for, at han er Guds 
søn. Desværre havde de ikke mulighed 
for at snakke meget om det, da han er 
bange for, at nogle skal høre det. Det er 



forståeligt nok, eftersom der er meget, 
der står på spil for ham, hvis han vælger 
at følge Jesus.  

I det hele taget synes vi, det er interes-
sant at høre mere om lokalbefolkningens 
syn på Jesus. Derfor havde vi også lavet 
en aften i vores ”Young Adults” gruppe 
med temaet: ”Who do you think Jesus 
is?” Vi gik bl.a. ned til stranden, med et 
lille spørgeskema, for at lave en under-
søgelse blandt de mennesker vi mødte 
der. Det var godt for os, og forhåbentlig 
også for dem vi snakkede med.  

Vi trives også godt på hjemmefronten. 
David har lige afleveret en opgave om 
Dødehavsrullerne. Det holdt hårdt, men 
han kom sikkert i mål med en god kara-
kter.

Nathanael hygger sig også i stor stil. Når 
vi sætter en bestemt kaffebakke frem i 
dagligstuen, bliver han meget ivrig, siger 
”gæst”, og begynder at nævne navnene 
på dem, han forventer, der vil komme til 
Biblestudy. Det er dejligt, han har den 
indstilling, da vi jo har en del folk, der 
kommer og går her i løbet af ugen. 

De kærligste hilsner
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